

GeoAzymuty 2013 wyznaczone

Po raz drugi studenci wybrali laureatów plebiscytu GeoAzymuty. W tym roku wprowadzono kategorię specjalną – Azymut Publiczności, w której zwycięzcę wybrali internauci biorący udział w głosowaniu na portalu Geoforum.pl.

Celem imprezy jest nagrodzenie najwybitniejszych osobowości oraz dokonani w dziedzinie geodezji. Studenci z siedmiu uczelni zrzeszeni w Ogólnopolskim Klubie Studentów Geodezji głosowali w pięciu kategoriach podstawowych. Gala GeoAzymuty 2013 odbyła się 22 kwietnia w Hotelu Europejskim w Krakowie. Zwycięzcami w poszczególnych kategoriach zostali:

- **Technologie Geodezyjne** – Sieć ASG-EUPOS za zrewolucjonizowanie polskiej geodezji,

- **Wydarzenie Geodezyjne** – Leica Geosystems za imprezę Leica Tour,

- **GeoPublikacja – Adrian Sikora** za książkę „Vademecum prawne geodety”,

- **GeoMentor – dr Andrzej Pachuta** (prodziekan Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej),

- **GeoAutorytet – dr Włodzimierz Lewandowski** (główny fizyk w Międzynarodowym Biurze Wag i Miar w Sevres, doradca sejmowego Zespołu do spraw Wykorzystania Przestrzeni Kosmicznej).

Azymut Publiczności użytkownicy Geoforum.pl przyznali dr. Włodzimierzowi Lewandowskiemu.

Gospodarzem tegorocznej edycji GeoAzymutów, która zgromadziła ponad 150 osób, był Uniwersytet Rolniczy w Krakowie. Na imprezę

Dr Andrzej Pachuta, GeoMentor, ulubieniec studentów WGiK PW



przybyli m.in.: prorektor Uniwersytetu prof. Florian Gambuś oraz dziekan Wydziału Inżynierii Środowiska i Geodezji prof. Krzysztof Ostrowski. Sponsorami imprezy były: MGGP SA oraz SGP. Patronat medialny objęło Geoforum.pl.

Studenci zapowiadają za rok kolejne GeoAzymuty. Inicjatywa na pewno zasługuje na poparcie i uwagę środowiska. Zanim jednak odbędzie się następna gala, może warto, by młodzi organizatorzy plebiscytu zmodyfikowali nieco jego zasady. Niefortunne wydaje się mieszanie w jednej kategorii: ludzi, firm, instytucji czy... sieci stacji referencyjnych. Przydałaby się także większa rozważa przy nominacjach. Na przykład:



Dr Włodzimierz Lewandowski, podwójny laureat, od lat edukuje polskich urzędników i polityków (Copernicus, Galileo, ESA)

Rada Ministrów zamiast nominacji za przystąpienie Polski do ESA powinna dostać żółtą kartkę za ślimaczenie

się procesu akcesji. Nominacja korporacji w kategorii GeoMentor wydaje się równie niezręczna, jak nominowanie do GeoPublikacji książki wydanej dawno, dawno temu.

Nagradzając sieć ASG-EUPOS, wchodzimy zaś powoli w matrix. Tym razem nagrodę odebrał jeszcze człowiek, ale następnym razem pewnie zjawi się jakiś czip lub bit.

Na koniec, uwaga natury ogólnej: „życie wewnętrzne” środowiska nie jest zbyt bogate. Może warto więc zmniejszyć liczbę nominacji, by nie obracać się ciągle w tym samym towarzystwie.

Tekst i zdjęcia Jerzy Przywara

Więcej zdjęć w Fotogalerii na Geoforum.pl